xxxviii. exo. Moyses reliquias p̄lm sacerdotum parva moram facturus cum domino dimisit uicarium satis bonum aaron et tam in reditu p̄lm quae fidelem reliquerat infidele et idolatriam inuenit. Preterea dicit ap̄ls quod si quis non laborat non manducet. Quo uire ergo pascatur aliquis de beneficio illo ubi ille non laborat ordinavit dominus ut qui seminauit spiritualia metat et carnalia. Quare ratione et paup uicarius spiritualia seminabit et aliis carnalia metet. cum dominus dicat. Quod dominus iunxit homo non separeret. Quo uire denarius ille quem subditus offert paupi uicario sibi spiritualia seminanti accipiat a patrone male uiuente et si quo ad fornicacionem ius habere uideatur tamquam quo ad iudicium sacre scriptura ipse raptor est usurpans sibi alterum eorum que a deo uiuenda sunt sibi reliquo. et mercede sine labore immo et homicida reputatur et respectu mercennarij quem defraudat et respectu subditorum quorum sutorum comedit. De prima legit xxxviii. eccl. Qui effundit sanguinem et qui fraudem facit mercennario fratres sunt. De secunda legge ibidem. Qui auget in sutorum pane quam qui occidit proximum suum. Ultimo dicimus quod huius qui uicarium ponunt qui sola cupiditate lucri seruit et non amore dei talem amorem faciunt m̄ri sui ecclesie. qualem amorem aliquis faceret matris sui carnali si pede unum ei auferret et loco eius pedem ligneum sustineret. Pes ligneus non uiuit nec corpori adheret. sic uicarius qui caritatē

non habet non est membrum uiuum uita spirituali nec ad heret corpi ecclesie. Sola enim caritate uiuit quis vel ad heret ceteris membris ecclesie. Contra illos uero qui dicunt quod possunt habere multa beneficia ecclesiastica quod sunt nobiles. Dicimus quod si filii dei sunt et ecclesie uiles non uolentes excedere mensuram nobilitatis sue forsitan iustū est ut de beneficiis ecclesiasticis per ceteris accipiant. si fieri potest absque iactura animarum. Sed si filii diabolici sunt qua ratione accipient de bonis domini per ceteris. sicut debet dominus nobilitatem filiorum diaboli honorare. Sicut si inutiles sunt ecclesie dei vel nocui suo praeuo exemplo non uideatur iustū quod per ceteris comodum habent ab ecclesia ex quo ecclesia comodum non habet ex eis. Dicit hubardus quod ipse non uult habere accipitrem qui capiat alaudam et comedat gallinam. Sic dominus non uult habere in ecclesia sua qui multum in ea comedetur et nichil perdat. Sicut si aliquis non est tenet illis quibus detentus est; si clericus non est; et in paterna hereditate ex heredatus sit. superius tamen uult esse quam sit siuus qui heres est. non uideatur iustū esse quod dominus eius superbia pascit vel sustineat. Cum enim superbia filia diaboli sit non pertinet ad dominum pascere eam. Contra illos uero qui credunt se posse habere multa talia beneficia quia sapientes et potentes sunt quo ad scilicet dicamus quod cupiditas et auaricia docet eos in hac parte. In dolosa enim statim cupiditatis nichil ponderant spiritualia sed solu temporalia. Unde b. Iohannes de auaritia

De Avaricia

84

platis optimi dispēsatores rerū qui de maximis minimā curam gerūt. et de minimis maximā. Tertio loco potest ostendere nō solum q̄r malū sit plura talia bñficia h̄re. sed q̄ nulli nisi ceco debeat hoc in dubitatom uenire. Certū enī sed q̄ nullus p̄ncip̄s sc̄laris est in cuius curia licetum sit illū qui nō h̄t nisi unū equū auenā querat ad opus duorum vel ad plures eōs nec inuenitur armiger aliq̄s ita simplex qui h̄ adducat in dubitationē. Que ḡ; et causa ut in curia dī. si in ecclia in quator sunt qui de auena ecclie nō possunt h̄ere ad necessitatē licetum sit aliquē qui nō h̄t nisi unū equū auenam quere ad plures equos. quō dubūt; inter litteratos q̄ certū est int̄ armigeros. sūmūq; potest dñs bēn dicē in dñs p̄phetā quī cecus nō seruus mīs. Preterea et si licetū esset; aliq̄y habere plura bñficia talia. tñ nō expedit. Vñ. i. ad cor. vi. Oia m̄ licent s; nō oia expeditūt. Licebat apostolo sūptus sumere a subditis. sed nō expeditbat. q̄r p̄seido ap̄li h̄erent inde occasiōne querendi et lucrandi sic licet esset; licetū a h̄cui uiro discreto et honesto h̄ere plura talia bñficia. tamē q̄ amatores t̄p̄alii acciperent inde exemplū cupiditatis et avaricie nō expedit. sicut manducare ydolatū in se licetū est homini discreto qui nō comedit illud cū ueneratione ydoli. tamen corā infirmis et simplicibz p̄lāctm; coēdere ydolatū. Ipsi enī credentes illud

comedi cū ueneratione ydoli scandalizantur inde. Vñ b. Spūalis homo qui om̄ia diuidicat ut ipse a nemine iudicet om̄e opus suū trina quadā consideratione p̄ueni et. Primo quidē an liceat. de inde an deceat. postremo an expedit. licetū dicitur aliquid in respectu ad dī phibitionē. Decens dicit̄ in respectu ad p̄sonē dditionem. Expediens ū in respectu ad offensionem p̄ximi. Considerare ḡ debet; sapiens an illō qđ facturus est sit licetū. i. a dō non phibitum. de inde an deceat p̄sonam ei aliquid enī decens; in aliqua p̄sona qđ indecens; in alia. Precepue ū in luctatis uiris qui dñt spūalī ecclie ocl̄ s esse. Indecens enī sed terrenitas et macula cupidi tatis et avaricie in illis. In talibz enī preci pue sumitur exemplū et ad eos illō d̄ ap̄li spūalī p̄tinet. Ab omni sp̄ē mala abstine nos et illō. Pudentes bona nō tñ co ram dō s; et coram oībus hominibz De

hus q̄ ualeat ad dēr h̄ peccati. lxx.

Ad detestatōem h̄ peccati primo facit maledictio quā fecit dñs illis qui sunt in peccato isto. ysa. v. dicens. Ve q̄ dungitis domū ad tomū. Quō quis absq; p̄tō h̄t qđ cum maledicōe c̄m h̄t. Scđa mutilatio ecclie dī que inde pue nit nō iudetur innocens esse qui m̄rem suam. s. eccliam mutilat p̄curando q̄ mi nus h̄eat unū membrū quā debeat ha bere. Qđ si dicatur q̄ ecclia licet nō h̄eat omnia membra quo ad subam tñ h̄ret oia quo ad officia. Vñus enī h̄t offm